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Shogeria

Sat Konstruksion

Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2012

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

79,213,831

79,248 625]

Aktivet monetare

19,711

87,280

>

Banka

19,711

87,280

>

Arka

0

0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

78,862,124

78,861,345

>

Kliente

78,624,026

78,619,434

=

Debitore,Kreditore te tiere

=J

Tatim mbi fitimin

238,098

241,911

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

Inventari

331,995

300,000

v

Lendet e para

Inventari imet

300,000

306,000

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

VIV IVIVv |V

Parapagesa per furnizime

=

Materjale te para

31,995

5 |Aktive biologjike afatshkurtra

& |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

Shpenzime te periudhave e ardhshme

=

AFATGJATA

5,817,954

6,965,108

1

Investimet financiare afatgjata

2

Aktive afatgjata mateniale

5,817,954

8,965,108

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe paisje

5,817,954

6,965,108

>

Aktive tjera afat gjata maferiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiaie

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata m

85,031,785

86,213,733

TOTALI AK%&EWWM)
5(;‘ = 1\

SAT \




Shogeria  Sat Konstruksion Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 60,644 515 62,625,782
1 Derivativet
2 Huamarjet 32,994,112 36,885,765/
Overdraftet bankare 0 0
> |Huamarre afat shkuatra 32,994,112 36,885,765
3 Huat dhe parapagimet 27,650,403 25,740,017
> |Te pagushme ndaj furniforeve 23,031,118 23,115,418
> |Te pagushme ndaj punonjesve 4,299,289 2,350,978
> |Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 38,195 58,285
> |Detyrime tatimore per TAP-in 13,775 16,975
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin :l
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 259,067 198,361
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> |Dividente per fu paguar
> |Debitore dhe Kreditore te tiere 8,959 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| AFATGJATA 1,043,225 1,043,225
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 1,043,225 1,043,225
TOTALI PASIVEVE (HI) 61,687,740 63,669,007
HI KAPITALI 23,344,045 22,544 726
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 100,600 100,000
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit {(Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera 22,444 726 20,854,124
9 |Fitimet e pa shperndara
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 799,319 1,590,602
85,031,785 86,213,733




Shoqgeria Sat Konstruksion Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve ( T Periudha

Raportuese | Para ardhese

1t |Shitjet neto 7,270,848 11,684,119
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet e kensumuara : 2,121,096 4 867,255
5 |Kosto e punes 2,760,826 3,603,229

Pagat e personelit 2,365,746 3,087,600

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 395,080 515629
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,418,054 1,344,864
7 |Shpenzime te tjera(618=48858,628=32892, 81,750 112,294
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 6,382,726 9,927 642
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 888,122 1,756,477

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriat

12 |Te ardhurat g¢he shpenzimet financiare 9 11,854

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te Yjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbset) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9 11,854
t4 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 888,131 1,768,331
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 88,813 177,728
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 799 319 1,590,602
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 888,131

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)

Shuma per tatim 888,131

Tatimi mbi fitimin 10 % 88,813
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 - 15 3 799,319




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Shogeria Sat Konstruksion

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 8,520,426 12,378,636
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8,503,004 -12,704,961
MM te arketuara nga ortaket 0 0
Interesi | paguar g 10128
Tatim mbi fitimin | paguar -85,000 -70000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -67,569 -386197
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 g
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te huase
Dividente {e paguara 0 0
MM nete e perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -67,569 -386,197
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe. 87,280 473,477
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,711) 4 87,280
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: - B D

Dhéria e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 "
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe ~trukturés standarte te |
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : .

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél |
t b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare J

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (8KK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ilogarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporfuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢y KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
dy KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne haze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metedat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Fatura Nri728 date16.6.2012 Velo Sh.P.K me viere12240(10200Vieretatueshme20407.V.SH eshte deklaruar
ne shkurt te vitit 2013.Per efekt shpenzimesh eshte liogaritur per 2012,

A\l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 13)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen € amaortizimit me 15 A




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

35

37

40

1

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

inventari imet

Prodhim ne proces
Produkte te gaishme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime

materjale

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

300000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

31995.37

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Ne Emertimi Viti raporiues Vili paraardhes
Viera Amoertizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka
Ndertesa
Maki,paisj 14,869,173  9,071,218| 5,817,954 14617273 7652165 6965108
AAM te tiera

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet




41

42

43

44

45

48

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

&0

&1

62

63

66

687

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

by Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend.
Detyrime fatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drefta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitare dhe Kreditore te fjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}

Nr
Nr
Nr
Nr
MNr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
32,894,112
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
lLeke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
1043225
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

23,031,118

23,031,118

4,299,289
38,195

13,775

259,087




68

B89

70

71

72

73

74

75

3  Kapitali aksionar
4  Primi aksionit
§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7  Rezervat ligjore
8 Rezervaf e tjera
9  Fitimet e pa shperndara
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Humbjei ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
o Tatimi mbt fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

100000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

22,444 726

799,319

Leke

Leke 0
Leke 888,131

Leke  88813.136

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilal nuk behen rreguliime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartoi Bilancin
imonda Shira

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




